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Tiedote 01/2023 

Arvoisat Heinäveden asukkaat ja sidosryhmät, 

Kuten olemme aikaisemmin tiedottaneet, yhtiömme Grafintec Oy 

on hakenut kolmen vuoden jatkolupaa malminetsintäalueelle 

Pitkäjärvi ML2016:0040. 

Itä-Suomen hallinto-oikeuden tekemä päätös 3.3.2022 eteni 

Korkeimman hallinto-oikeuden käsittelyyn. Asia: Kaivoslain 

mukaista asiaa koskeva valituslupahakemus. Muutoksenhakijat: 

Puhtaan Saimaan puolesta ry, Kansalaisten kaivosvaltuuskunta ry ja 

Vesiluonnon puolesta ry. 

Haluamme tällä tiedotteella viestittää, että jatkolupa on 

Korkeimman hallinto-oikeuden tekemällä päätöksellä saanut 

lainvoiman 3.11.2022. Lupa on voimassa kolme vuotta. Alla on 

asian vaiheet ja ratkaisu. 

 

Asian vaiheet 

1. Grafintec Oy on hakenut kaivoslain mukaisen 7.12.2016 

lupatunnuksella ML2016:0040 myönnetyn malminetsintäluvan 

nimeltä ”Pitkäjärvi” voimassaolon jatkamista sekä määräystä 

päätöksen täytäntöönpanosta muutoksenhausta huolimatta. 

Lupaalue sijaitsee Heinäveden kunnan alueella. 

2. Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes on päätöksellään 

27.4.2021 lupatunnus ML2016:0040 jatkanut mainitun 

malminetsintäluvan voimassaoloa ja myöntänyt Grafintec 

Oy:lle luvan ryhtyä päätöksen lupamääräyksessä 1 kuvattuihin 

toimenpiteisiin 1-3 muutoksenhausta huolimatta. 

3. Itä-Suomen hallinto-oikeus on muutoksenhaun kohteena 

olevalla päätöksellään jättänyt tutkimatta 

ympäristönsuojelulakiin ja vesilakiin perustuvat 

muutoksenhakijoiden vaatimukset sekä hylännyt 

muutoksenhakijoiden valituksen ja vaatimuksen 

oikeudenkäyntikulujen korvaamisesta. 

4. Muutoksenhakijat ovat pyytäneet lupaa valittaa hallinto-

oikeuden päätöksestä 

 

Korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisu 3.11.2022 

Valituslupahakemus hylätään. Korkein hallinto-oikeus ei siten anna 

ratkaisua valitukseen. Perustelut: 

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 111 §:n 1 

momentin mukaan valituslupa on myönnettävä, jos: 

1) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai 

oikeuskäytännön yhtenäisyyden vuoksi on tärkeätä saattaa asia 

korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi; 

2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi 

on erityistä aihetta asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen vuoksi; tai 

3) valitusluvan myöntämiseen on muu painava syy. 

Sen perusteella, mitä muutoksenhakijat ovat esittäneet ja mitä 

asiakirjoista muutoin ilmenee, asian saattamiseen korkeimman 

hallinto-oikeuden ratkaistavaksi ei ole valitusluvan myöntämisen 

perustetta. 

 

Malminetsintälupa 

Malminetsintälupa ei oikeuta esiintymän hyödyntämiseen. 

Malminetsintäluvalla on sallittu geofysikaaliset ja geokemialliset 

tutkimusmenetelmät, koneellisesti tehtävä näytteenotto, kuten 

kairaus, sekä tutkimuskaivantojen tekeminen. Lisäksi 

tutkimusmenetelmäksi on sallittu pienimuotoinen koelouhinta, joka 

on rajattu 3000 tonniin kiveä sisältäen pintamaat. Koelouhinta 

edellyttää lainsäädännöstä Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 119 § 

luvan. Koeluonteinen louhinta kiintokalliosta edellyttää myös 

erikseen asetetun vakuuden. Päätöstä koelouhinnan 

suorittamisesta ei ole vielä tehty.  

Esitämme hyvissä ajoin ennen tutkimustöiden aloittamista tarkan 

tutkimussuunnitelman toimenpiteineen ja sijaintitietoineen 

maanomistajille sekä asianomaisille. Työt pyritään yhdessä 

maanomistajien kanssa suunnitella niin, että malminetsintä ei 

aiheuta haittaa alueen maankäytölle. Mikäli työn yhteydessä 

kuitenkin aiheutuu vahinkoja taimikoille, muulle puustolle tai 

maastolle, yhtiö korvaa välittömät vahingot täysimääräisinä 

maanomistajille. 

Tällä hetkellä lupa-alueella jatkuvat vesistön taustamittaukset, 

kuten pohjaveden tason tarkkailu ja pintavesistön 

taustapitoisuuksien sekä virtaaman selvittäminen. Yhtiömme jatkaa 

myös Aitolammen grafiitin rikastusprosessin optimointia, 

rikastepitoisuuden maksimointia ja kaivosjätteen minimointia. 

Lisäksi tutkimme aktiviisesti grafiitin soveltuvuutta 

anodimateriaaliksi sähköakkuihin. 
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